τὸν ἀπὸ ὑπερθέσεως τόκον] Ταῦτα γόρησον, ὅταν μηδὲ αὐτὸς δανεισμένος κατέβαλεν, ἐπεὶ ἀπῆτησας τοὺς τόκους, οὓς παρεῖχε τῷ ἴδιῳ δανεισθη, μηδὲ τόκων ἀπῆλλαστὸν πρωτότυπον, ἐπεὶ ἐλαύθεν τοὺς τόκους, ὡς αὐτὸς ἡλευθερῶθη, μηδὲ χρεώστη ἴδιον ἀπαιτήσας κατέβαλεν, καὶ ἐπεὶ ἐλαύθεν τοὺς τόκους, οὓς ἐλαύθανεν ἀπαιτῶν τὰ νομίσματα.

* Ἀλλὰ καὶ πρὸ ὑπερθέσεως, καὶ δῆτε θεμ. γ'. τοῦ τιβ. κεφ. τούτου τοῦ βιβ. ἔνθα δηλαδὴ ἡ ἐπὶ τόκῳ δανεισμένος, ἢ χρέος ἴδιον ἐντοκον ἀπαιτήσας κατέβαλεν, εἰ καὶ μὴ ἡλευθερῶσε τὸν ἐγγυηθέντα τόκον, ἢ ἐλαφροτέρων αὐτὸν ἡλευθερῶσεν ἐπὶ βαρυτέροις δανεισμένος.

L. 19. πα'. Ὁ κατὰ ἐντολήν τινος πωλήσας πρᾶγμα καὶ C. eod. τὸ τίμημα λαβών, εἴτε ἐπηγγείλθη τόκον ὑπέρ τὸν δανεισμένον, εἴτε ὑπερθέσιν ἐποίησε καὶ μὴ κατέβαλεν, οὐκ ἀπαιτεῖται πλείονα τόκου δοῦναι· οὐδὲ εἰ ἐνέχει δέδωκε, δύναται ταῦτα παρακατασχεθῆναι^{c)} ἐπὶ τῷ^{d)} τόκῳ.

οὐκ ἀπαιτεῖται πλείονα τόκου δοῦναι] * Εἴτε οὐνεχγένετο· τούτῳ γὰρ γενικῶς εἴρηται εἰπὲ πασῶν τῶν κατὴ πίστει ἀγωγῶν ἐν τῇ δεπόσται ἡγουν βιβ. τιτ. β. κεφ. κη.

b) Deest μανδάτῳ in Cod. Coisl. c) Sie Fabr. Cod. Coisl. περικατασχεθῆναι. d) τῷ Fabr. Deest in Cod. Coisl.

.....

LXXVII. Mandatum¹⁾ morte mandatoris extinguitur.

1) mandatum] Mandatarius, qui ignorans mortem mandatoris mandatum implevit, aequitatis causa mandati agere potest.

LXXVIII. Ad comparandas merces data pecunia, qui mandatum suscepit, fide rupta, quanti interest¹⁾ mandatoris, tenetur.

1) quanti interest] Fortasse enim pecuniam in suos usus convertit et merces non comparavit, vel mandato eo tempore renuntiavit, quo mandator ipse merces comparare non poterat. Nam si res in eodem statu sit, neque appetet, quid intersit, neque

LXXIX. Salarium incertae pollicitationis¹⁾ peti non potest.

1) salarium incertae pollicitationis] promiserat enim tantum, se salarium dare, nec dixerat, quantum. Salarium peti non potest: In stipulationibus dicimus, si quis frumentum vel vinum promiserit, nec tamen quantitatem definierit, inutilem esse stipulationem, quoniam actionem certam praestare non possit. Salarium igitur in singulos annos, vel menses, vel dies definitum est. Si actio salarii nomine esset, praescriptis verbis actionem dare possemus: sed cum nulla actio salarii nomine competit, ideo incertum salarium inutile esse dicimus. Salarium incertum peti non posse, dicitur lib. 6. de rebus, tit. 1. dig. 34. quod est Papiniani.

LXXX. Qui pro aliquo mandavit et solvit, mandati agere potest tam adversus eum, qui mutuo accepit, eorum nomine, quae danda mandavit, quam adversus heredes eius¹⁾: et non solum petere, quod solvit, sed etiam usuras ex mora²⁾.